
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

AlA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2023.10.03.1 
Processo Administrativo N°  2023.10.03.1 

Tipo: AQUISIcAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicacao: 04/10/2023 11:06:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
09/10/2023 16:49:31 CADASTRO DE PROPOSTA GRAN COMRCIO DE LIVROS E SERVIOS LTDA 
18110/2023 15:19:48 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
18/10/2023 15:32:22 ALTERAçAO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
18/1012023 16:07:44 CADASTRO DE PROPOSTA SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 
18/10/2023 16:24:29 ALTERAcAO DE PROPOSTA SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 
18/10/2023 17:12:29 CADASTRO DE PROPOSTA ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
18/10/202317:49:11 CADASTRO DE PROPOSTA L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
18/10/2023 18:06:11 ALTERAGAO DE PROPOSTA L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
18/10/2023 19:00:55 CADASTRO DE PROPOSTA R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 
18/10/2023 19:02:12 ALTERAcAO DE PROPOSTA R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 
19110/2023 08:39:21 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia! 
19/10/2023 08:40:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dentro do horario marcado, iremos iniciar a fase de lances. Agradeco a participaçâo de todos, e solicito 
aque ofertern seus preços corn responsabilidade, pois o näo cumprimento acarratará em consequencias para a empresa e gera 
prejuzos ao MurücIpio. Boa sorte! 
19110/2023 09:45:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, mantenho o certame aberto para analise dos documentos de habilitaçao da empresa arrematante do late 01. 
19/10/2023 10:39:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Apos analisado 05 documento de habilitacao da empresa ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS, 
arrematante do lote 01, a mesma é declarada Habilitada por atender todas as exigências editalicias. 
19/10/2023 10:39:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse mornento, solicito no prazo de 24 horas, proposta ajustada e planilha de custos, da empresa ALPES DISTRIBUIDORA 
DE LIVROS, referente ao lote 01. 
19/10/2023 10:40:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Mantenho o certame suspenso enquanto corre prazo da solicitacão. 
20/10/2023 09:44:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS adicionou a arquivo 50d08e7cf8bb47ea87dc85e5d9d64f14.pdf aos documentos 
cornplementares. 
23/10/2023 09:52:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame. 
23/10/2023 09:57:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após não demonstrar exequibilidade da proposta na Planilha de Custos, não demonstrando assim seus 
custos e lucros para fomecirnento do produto Ilcitado, a empresa ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS, torna-se desclassificada do 
processo licitatOrio, por nao atender o item 11.7 do edital. 
23/10/2023 09:58:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho o certarne aberto para analise dos documentos de habilitacao da empresa arrematante 
subsequente do Iote 01: R OLIVEIRA COMERCIO E SERVI0S EDUCACIONAIS LTDA ME 
23/10/2023 10:29:11 
SENHORES LICITANTES: ApOs analisado Os documento de habilitacao da empresa R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS 
EDUCACIONAIS LTDA ME, arrematante subsequente do lote 01, a mesma e declarada Habilitada por atender todas as exigOncias 
editalicias. 
23/1012023 10:29:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse mornento, solicito no prazo de 24 horas, proposta ajustada e planhlha de custos, da empresa R OLIVEIRA COMERCIO 
E SERVIQOS EDUCACIONAIS LTDA ME, referente ao lote 01. 

Gerado em: 24/11/2023 09:47:51 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

23/10/2023 10:29:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aparurdessernomento,rnantenhocertarnesuspenso enquanto corre prazo da soticitacao. 
25/10/2023 09:11:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante R OLIVEIRA COMERCIO E SERVI9OS EDLJCACIONAIS LTDA ME adicionou o arquivo 
60b49242b7f94bc3b91 dd2ea595f36ad.pdf aos documentos complementares. 
25/1012023 09:11:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME adicionou o arquivo 
e891 75cd 1 7e94460a2c9e72 17941 44ab.pdf aos documentos complementares. 
25/10/2023 09:21:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIQOS EDUCACIONAIS LTDA ME adicionou a arquivo 
2919aff56e3e46fbb65e6a1 efocf7o3e.pdf aos documentos complementares. 
25/10/2023 11:17:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame. 
25/10/2023 11:17:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após nâo demonstrar exequibilidade da proposta na Planilha de Custos, não demonstrando assim seus 
custos e lucros para fomecimento do produto licitado, a empresa R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA 
ME, toma-se desciassificada do processo Iicitatôrio, por não atender o item 11.7 do edital. 
25/10/2023 11:19:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho o certame aberto para analise dos documentos de habilitacao da empresa arrematante 
subsequente do lote 01: SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 
25/10/2023 13:51:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs analisado os documento de habilitacao da empresa SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
LIVROS LTDA, arrematante do tote 01, a mesma é declarada Habilitada por atender todas as exigéncias editalicias. 
25/10/2023 13:51:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, solicito no prazo de 24 horas, proposta ajustada e planliha de custos, da empresa SK DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE LIVROS LTDA, referente ao tote 01. 
25/10/2023 13:52:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Mantenho o certame suspenso enquanto corre prazo da solicitacão. 
26/10/2023 13:10:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
o participante SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA adicionou o arquivo 9bcb87c825ef47lf926adbO440afcbll.pdI 
aos documentos complementares. 
01/11/2023 10:08:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame. 
01/11/2023 10:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs não enviado sua planhlha de custos no prazo solicitado, a empresa SK DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO DE LIVROS LTDA, arrernatante subsequente do tote 01, declaro DESCLASSIFICADA do processo IicitatOrio. 
01/11/2023 10:09:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho o certame aberto para análise dos documentos de habilitacao da empresa arrematante 
subsequente do tote 01: L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA. 
01/11/2023 10:33:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs analisada a documentaçao de habilitaçao da empresa L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE 
LIVROS LTDA, arrematante subsequente do tote 01, declaro HABILITADA por atender todas as exigéncias editalicias. 
01/11/2023 10:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

A partir de agora, solicito no prazo de 24 horas a proposta ajustada e planilha de custos das empresa declarada habilitada no late 01: 
L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA. 

01/11/2023 10:34:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho certame suspenso enquanto corre prazo da solicitação. 
06/11/2023 13:39:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame. 
06/11/2023 13:41:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após no enviado sua planilha de custos no prazo solicitado, a empresa L.A. COMERCIO & 
REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA, arrematante subsequente do tote 01, declaro DESCLASSIFICADA do processo IicitatOrio. 
06/1112023 13:42:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momenta, mantenho o certame aberto para analise dos documentos de habilitacâo da empresa arrematante 
subsequente do tote 01: J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
06/11/2023 14:22:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Apôs anatisada a documentacao de habilitacão da empresa J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA, 
arrematante subsequente do tote 01, declaro HABILITADA por atender todas as exigências editalicias. 

Gerado em: 24/11/2023 09:47:51 



/ DEION 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRt CC  
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

.k 
06/11/2023 14:22:06 MENSAGEM PREGOEIRO 	

Pg0j 

A pair do agora, solicito no prazo de 24 horas a proposta ajustada e planilha de custos das empresa 	 abilitada no lote 01: 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA. 

06/11/2023 14:22:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho certarne suspenso enquanto corre prazo da solicitacao. 
06/11/2023 14:32:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA adicionou o arquivo f3ccldlOedf44a9cabcf87fob8c932cc.pdf aos documentos 
complementares. 

Born dia a todos, a partir desse momento, darernos continuidade ao certame. 
20111/2023 10:18:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após eriviado sua proposta ajustada no prazo solicitado, a empresa J. M. V. SANTANA COMERCIAL 
LTDA, arrematante do lote 01 é declarada VENCEDORA dos respectivos lotes. 
20/11/2023 10:18:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, solicito apresentacao de Amostra conforme o item 1.4.1 do edital. A empresa deverá ser entregar 01 (Urna) 
amostra de cada item, em atendimento as especificaçOes técnicas descritas no edital, em ate 02 (dois) dias üteis apOs esse 
convocacão, no local: Secretaria da Educacao, Rua Filomena Vieira, n° 210, A, Tataira, Dep. Irapuan Pinheiro. 
20111/2023 10:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Mantenho o certame suspenso enquanto corre prazo dessa solicitacâo. 
24/11/2023 08:41:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, apOs a empresa J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA não apresentar as amostras solicftadas, a mesma é 
desciassificada do processo licitatOrio. 
24/11/2023 08:42:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho o certame aberto para analise dos documentos de habilitacão da empresa arrematante 
subsequente do lote 01: GRAN COMERCIO DE LIVROS E SERVIQOS LTDA. 
24/11/2023 09:31:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após analisada a documentacâo de habilitacao da empresa GRAN COMERCIO DE LIVROS E 
SERVI0S LTDA, declaro INABILITADA, urna vez que a empresa não apresentou termo de abertura e encerramento do Iivro diário, 
desatendendo, portanto, ao item 10.7.4 do edital, bern como näo apresentou declaracOes do processo, desatendendo o item 10.7.5 
do edital. 
24/1112023 09:32:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Abre-se aciora. fase de manifestacão de recursos. 

LOTE I - FRACASSADO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 9 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descncão: EXTRAORDINARIO 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 15 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricao: BECOS DA MEMORIA 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricao: 0 C0RTI0 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 
Item: 21 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descncão: NAO yOU MAIS LAVAR OS PRATOS 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 12 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricao: FANTASMA DA OPERA 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 24/11/2023 09:47:51 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

	Ir 

Item: 5 	Unidade: UND Marca: Mod 	 *1  
Descricâo: OS SERTcDES 6 *44~W~a Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 l 	Total: 0,00 
Item: 17 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricao: MULHERES QUE CORREM COM OS LOBOS 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 19 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricão: A COR PURPURA 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 20 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descriçâo: 0 CONTO DA AlA 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descricão: ALICE NO PAlS DAS MARAVILHAS 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
DescnçSo: 0 MEMORIAL DE MARIA MOURA 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
DescricSo: DIARIO DE ANNE FRANK 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricao: 0 QUINZE 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 11 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descricao: CAPITAES DE AREIA 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 24 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descriçao: HEROINAS NEGRAS BRASILEIRAS EM 15 CORDEIS 
Quaritidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
DescriçSo: VIDAS SECAS 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 4 
	

Unidade: UND 
	

Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: CINCO MINUTOS 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: IRACEMA 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 25 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descriçao: DOM CASMURRO 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descncão: A PAIXAO SEGUNDO 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descricao: 0 GUARANI 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 16 	Uriidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descricao: A CULPA E DAS ESTRELAS 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 24/1112023 09:47:51 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 23 	Unidade: UND 
	

Marca: 	 Modelo: 
Descricao: REDEMOINHO EM DI AQUENTE 
Quantidade: 50 
	

Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 22 	Unidade: UND 

	
Marca: 	 Modelo: 

Descricao: CORPO DESFEITO 
Quantidade: 50 
	

Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 18 	Unidade: UND 

	
Marca: 	 Modelo: 

Descncão: A CASA NO MAR GERULEO 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

cLAssIFlcAçAo 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS 	086 	45.438.297/0001-00 	62.550,00 	41.122,50 Sim 

R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS 	087 	09.532.225/0001-63 	62.550,00 	43.785,00 6,4746 	Sim 

SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 	148 	36.718.488/0001-34 	62.525,00 	51 .499,99 17,6202 	Sim 

L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES 	081 	29.830.008/0001-67 	62.000,00 	52.895,00 2,7088 	Sim 

J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 	006 	12.565.600/0001-86 	62.550,00 	56.295,00 6,4278 	Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

GRAN COMERCIO DE LIVROS E 	142 	30.581.245/0001-10 	59.669,00 	59.669,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/10/2023 11:06:26 PUBLICADO 

04/10/2023 16:00:00 REcEPcA0 DE PROPOSTAS 

19/10/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/10/2023 09:03:05 DISPUTA 

19/10/2023 09:03:05 LANCE 	GRAN COMERCIO DE LIVROS E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 142) 59.669,00 

19/10/2023 09:03:05 LANCE 	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 006) 62.550,00 

19/1012023 09:03:05 LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 62.550,00 

19/10/2023 09:03:05 LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 62.000,00 

19/10/2023 09:03:05 LANCE 	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 62.525,00 

19/10/2023 09:03:05 LANCE 	R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 62.550,00 

19/10/2023 09:04:26 LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 59.668,00 

19/10/2023 09:05:18 LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 59.667,00 

19/10/2023 09:06:27 LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 58.000,00 

19/10/2023 09:07:10 LANCE 	R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 57.900,00 

19/10/2023 09:07:15 LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 57.999,00 

19/10/2023 09:07:27 LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 57.998,00 

19/10/2023 09:07:28 LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 55.000,00 

19/10/2023 09:08:28 LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 54.999,00 

19/10/2023 09:08:38 LANCE 	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 57.800,00 

19/10/2023 09:08:43 LANCE 	J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 006) 56.295,00 

19/10/2023 09:09:13 LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 53.000,00 

19110/2023 09:09:47 LANCE 	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 54.500,00 

Gerado em: 24/11/2023 09:47:51 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

19/10/2023 09:11:03 	LANCE 	R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 52.900,00 

19/10/2023 09:11:25 	LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 52.899,00 

19110/2023 09:11:42 	LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA(PARTICIPANTE 52.999,00 

19/10/2023 09:11:58 	LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA(PARTICIPANTE 52.998,00 

19/10/2023 09:12:21 	LANCE 	L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 52.895,00 

19/10/2023 09:12:54 	LANCE 	8K DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 52.850,00 

19/10/2023 09:12:57 	LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 52.894,99 

1911012023 09:13:12 	LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 52.849,00 

19/10/2023 09:14:54 	LANCE 	R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 52.000,00 

19/1012023 09:15:12 	LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 51 .999,00 

19/10/2023 09:15:27 	LANCE 	5K DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 52.848,00 

19/10/2023 09:16:54 	LANCE 	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 51.999,99 

19/10/2023 09:17:53 	LANCE 	R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 51.500,00 

19/1012023 09:18:05 	TEMPO RANDOMICO 

19/10/2023 09:18:12 	LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 51.000,00 

19/10/2023 09:19:16 	LANCE 	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (PARTICIPANTE 148) 51.499,99 

19/10/2023 09:20:05 	NOTIFICAGAO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 148, 
PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 081 
19/10/2023 09:20:05 	FECHADO I 

19/10/2023 09:21:29 	LANCE 	R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIQOS EDUCACIONAIS LTDA ME 43.785,00 

19/10/2023 09:22:14 	LANCE 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 41.122,50 

19/10/2023 09:25:05 	NoTlFIcAçAo 	SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
19/10/2023 09:25:05 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
19/10/2023 09:25:06 	HABILITAçAO 

20/10/2023 09:45:21 	MENSAGEM 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 
Prezado pregoeiro, born dia! 
20/10/2023 09:45:38 	MENSAGEM 	ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS (PARTICIPANTE 086) 
Proposta e planhlha de custo anexadas 
23/10/2023 09:57:30 	DESCLASSIFICAçAO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS desciassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Após näo demonstrar exequibilidade da 
proposta na Planilha de Custos, não demonstrando assim seus custos e lucros para fornecimento do produto licitado, a empresa 
ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS, torna-se desclassificada do processo licitatOrio, por nâo atender o item 11.7 do edital. 
23/10/2023 09:57:30 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME 
23110/2023 09:57:30 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitârios para este lote. 
25/10/2023 09:10:38 	NOTIFICAcAO 	SI STEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
25/10/2023 11:17:43 	DESCLASSIFICAcAO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Após não 
demonstrar exequibilidade da proposta na Planilha de Custos, nao demonstrando assim seus custos e lucros para fornecimento do 
produto licitado, a empresa R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIOS EDUCACIONAIS LTDA ME, torna-se desclassificada do 
processo IicitatOrio, por não atender o item 11.7 do edital. 
25/1012023 11:17:43 	N0TIFICAçA0 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve venfucar e readequar seus valores unitários para este lote. 
25/10/2023 11:17:43 	N0TIFIcAçA0 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA / 

Gerado em: 24/11/2023 09:47:51 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

01/11/2023 10:08:11 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
01/11/202310:08:11 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da meihor oferta é L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA 
01/11/202310:08:12 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA desciassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Apos não enviado sua 
planilha de custos no prazo solicitado, a empresa SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, arrematante subsequente 
do lote 01, declaro DESCLASSIFICADA do processo licitatOrio. 
06111/2023 13:41:08 DESCLASSIFICAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA desciassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: ApOs nâo enviado 
sua planilha de custos no prazo solicitado, a empresa L.A. COMERCIO & REPRESENTACOES DE LIVROS LTDA, arrematante 
subsequente do lote 01, declaro DESCLASSIFICADA do processo Iicitatório. 
06/11/2023 13:41:08 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta deve venficar e readequar seus valores unitários para este lote. 
06/11/2023 13:41:08 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta e J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 
06111/2023 14:35:02 NOTIFICACAO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
21111/2023 14:50:26 MENSAGEM J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 006) 
Prezados Senhores, Informamos que ontem, logo apOs a solicitaco do envio de arnostras, entrarnos em contato com nossos 
fornecedores, a fim de solicitar o envio das amostras, ja que não trabalhamos corn estoque fisico. De pronto fomos atendidos, porém 
o tempo estimado para entrega Ievará mais que 2 (dois) dias üteis. Solicitamos o prazo de 15 (quinze) Oteis dias de prorrogacâo para 
entrega de amostras. Por isso, em virtude dos prazos inesperados pelos nossos fornecedores, solicitamos o acatarnento 
21/11/2023 14:50:38 MENSAGEM J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 006) 

dessa dianissima comissão na certeza de sermos atendidos. 
24/11/2023 08:39:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, informo que a solicitação de prorrogaçâo de prazo nâo foi autorizada. Aft. Lucas Feitoza 

24/11/2023 08:41:20 N0TIFICAcA0 SISTEMA 
o detentor da meihor oferta e GRAN COMERCIO DE LIVROS E SERVI0S LTDA 
24/11/2023 08:41:20 N0TIFIcAcA0 SISTEMA 
o detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores uriitários para este lote. 
24/11/2023 08:41:21 DESCLASSIFICAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA desclassificado. Motivo: Born dia a todos, apOs a empresa J. M. V. SANTANA COMERCIAL 
LTDA não apresentar as amostras solicitadas, a mesma e desciassificada do processo IicitatOrio. 

' 24/11/2023 09:31:29 INABILITAcAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GRAN COMERCIO DE LIVROS E sERvlcos LTDA inabilitado. Motivo: SENHORES LICITANTES: ApOs analisada a documentacao 
de habilitacao da empresa GRAN COMERCIO DE LIVROS E SERVIOS LTDA, declaro INABILITADA, uma vez que a empresa não 
apresentou termo de abertura e encerramento do Iivro diãrio, desatendendo, portanto, ao item 10.7.4 do edital, bern como näo 
apresentou declaracOes do processo, desatendendo o item 10.7.5 do edital. 
24/11/2023 09:31:35 MANIFESTAcAO DE RECURSOS 

24/11/2023 09:46:36 EM ADJuDlcAcAo 

24/11/2023 09:47:50 FRACASSADO 

10 LUCAS 

Gerado em: 24/11/2023 09:47:51 	 7 de 7 


